MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 018/2023.
Aos quatro (4) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três (2023), às 10 (dez)
horas, na sede da Prefeitura de Rio Fortuna, estiveram reunidos para participarem da
Sessão Pública do Pregão Presencial nº 015/2023, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, COM
ATENDIMENTO MÉDICO, EMISSÃO DE LAUDOS, ENVIO E MANUTENÇÃO DE
DADOS AO ESOCIAL, PARA O MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC, durante o exercício
de 2023, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeados por meio do Decreto nº 001/2023,
bem como a empresa MULTISEG SERVIÇO E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 11.118.987/0001-60, representada por Gustavo Pescador, portador
do CPF nº 009.011.429-99. Às 10h, a Pregoeira declarou aberta a Sessão do Pregão
Presencial nº 015/2023 e anunciou a empresa interessada. Logo após, ocorreu a fase de
Credenciamento e Apresentação, por parte do licitante, da Declaração de que trata o item
6.10, do Edital de Pregão Presencial nº 015/2023. Encerrada essa fase, foi aberta, então,
a Proposta de Preço. Analisando a proposta apresentada, a Pregoeira declarou que esta
atende as cláusulas editalícias. Na sequência, deu-se início à etapa de lances verbais. A
forma de julgamento ocorreu pelo menor preço por item. Não houve redução do valor,
permanecendo o valor apresentado na proposta por escrito. Declarada a empresa
vencedora, foi aberto o envelope de nº 2, da Habilitação. Analisando a documentação,
Pregoeira e Equipe constataram que a empresa MULTISEG SERVIÇO E SEGURANÇA
DO TRABALHO LTDA (CNPJ nº 11.118.987/0001-60) não atendeu aos itens 4.1.5.1 e
4.1.5.2 do Edital de Pregão Presencial, no que diz respeito aos documentos de
habilitação. Diante do exposto, a Pregoeira, com base no parágrafo 3º do artigo 48 da Lei
8.666/93, concede 8 (oito) dias úteis para apresentação de nova documentação. Nada
mais havendo a ser tratado, a Pregoeira encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada
esta Ata, devidamente assinada pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 04 de abril de 2023.

CARLA WIEMES
Pregoeira

SINTIA MILENA BOEING
Membro da Equipe de Apoio

JAQUELINE GRUBERT
Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES QUE PARTICIPARAM DESTE PREGÃO:

MULTISEG SERVIÇO E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA
CNPJ nº 11.118.987/0001-60